中国农业大学文件

中农大外字〔2009〕2号

关于印发《中国农业大学因公出国（境）证件的
管理规定》的通知
校属各有关单位：

为进一步加强对我校因公出国（境）证件的管理，根据国家有关规定及《关于加强因公护照清查管理工作的通知》（教外司综（2006）661号）文件要求，学校制定了《中国农业大学因公出国（境）证件的管理规定》，已经学校第2009- 22次党委常委会暨校长办公会研究通过，现予以印发，请遵照执行。

附件：中国农业大学因公出国（境）证件的管理规定
二○○九年十月十七日

	主题词：因公出国（境）   证件  管理  规定  通知

中国农业大学党政办公室        2009年10月20日印发
附件：

中国农业大学因公出国（境）证件的管理规定

为进一步加强对我校因公出国（境）证件的管理，根据国家有关规定及《关于加强因公护照清查管理工作的通知》（教外司综（2006）661号）文件要求要求，特制定本规定。

1. 因公出国（境）证件包括：因公护照（外交护照、公务护照和因公普通护照）和因公往来香港澳门特别行政区通行证等。

2. 我校因公出国（境）证件管理部门为国际合作与交流处。国际合作与交流处遵照上级部门的有关规定对证件进行管理，并设专人负责保管。

3. 因公护照持有者只能通过教育部（含教育部留学服务中心）或组团单位办理签证事宜，未经学校批准不得擅自使用因公护照。

4. 因公出国（境）人员在执行完公务返回后15日内（以入境日期为准），应主动将因公出访证件交国际合作与交流处统一保管。领取证件后因故未出境者，应及时将其交回国际合作与交流处保管。

5. 对于未按规定使用因公出访证件者，或逾期不交还者（经通知仍不上交），半年内不予受理其因公出访申请，造成严重后果者追究其相应责任。

6. 因工作调动等原因离开我校的出国人员在办理调离手续时应将证件交国际合作与交流处，并由其交颁发部门处理。

7. 遗失证件本人应立即向公安机关挂失，并将遗失情况说明（包括最后一次执行任务时间），通过国际合作与交流处上报有关单位。

8. 过期因公证件由国际合作与交流处报上级主管部门统一注销，如需留作纪念在注销后可登记领取。

9. 本规定自发布之日起施行，由国际合作与交流处（港澳台办公室）负责解释。

PAGE
- 2 -